Notum sit omnibus hominibus tam presentibus quam et futuris
quoniam ego Arnallus de Monte Olivo donator sum Domino Deo
et Sancte Marie Celsone omnes meas voces et directos que ego habeo
vel abere debeo in ipsum molinum de Trilles, pro remissione pecca-
torum meorum atque parentorum meorum, ut sit Deus propicius
de omnibus peccatis nostris et cannonicis Sancte Marie Celsone
orent die cotidie propter nos. Et quomodo supra scriptum est sic
tradimus in dominio et potestate Beate Marie iam dicte et canno-
nicorum eiusdem loci, ad suum proprium alaudem liberum et
quietum, sine ulla inquietudine ad suas voluntas faciendi, per me
et per posterita mea imperpetuum. Et est manifestum. Quod si ego
donator aut ullus homo vel femina qui contra hanc cartam venerit
pro inrumpendum vel confringendum, in quadruplum componat
iam dicte ecclesie. Et in antea stet firma hanc carta et non sit
disrupta.

Acta carta donacionis .XºVIIIº. kalendas decembris, anno
Mº.Cº.Lº.VIIº. Sig+num Arnalli de Monte Olivo, qui ista carta dona-
cionis mandavimus scribere et ad testes firmarique rogavimus.
Sig+num Ugoni. Sig+num Arnalli, Grazani presbiteri. Sig+num
Raimundi Gaudalli. Nos qui sumus testes visores et auditores.

Arna(ldus)1 presbiter, qui hoc (signe) scripsit et cum literis
dampnatis (in linea)2 VIIIIª.

1. Trencat. 2. Trencat.

362

1158, gener, 29

Els canonges de Santa Maria de Solsona cedeixen a Guillem de Pinell
l’honor que Guillem, el seu oncle capellà, havia comprat de Pere
de Coma. Està situada a Begudà, comtat de Besalú. Ha de donar
una perna i la tasca del pa i del vi cada any.
ADS. Perg. 688; 185 ∞ 157 mm. Carta partida per ABC.

Notum sit omnibus hominibus qualiter canonici Sancte Marie
Celsone veniunt ad finem et concordiam cum Guilelmo de Pinel de
ipso honore quem Guilelmus capellanus, avunculus eius, compara-
vit de Petro de Comba et filiis suis. Diffiniunt namque canonici
Sancte Marie et donant Guilelmo prefato ipsum honorem sicut pre-
dictus capellanus illum tenuit et habuit; tali videlicet conditione ut
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annuatim persolvat pernam unam qui inde exire debet ex manso
de Comba et tascham ex pane et vino. Est autem predictum honorem
capum illum qui vocatur Cella et est super viam. Prefatus vero
campus est in comitatu Bisuldunenso vel in parroechia Sancte
Eulalie de Bacudano. Sicut superius scriptum est sic donant canonici
Sancte Marie Celsone Guilelmo sepe dicto de Puiol, ut habeat et
ad servicium Sancte Marie et canonicorum eius in omni vita sua.
Post obitum vero illius remaneat uni ex propinquis suis qui illum
honorem habeat ad laudamentum canonici Sancte Marie Celsone.

Actum est hoc .IIII. kalendas februarii, anno millesimo .C.L.VII.
Incarnacionis Christi. Sig+num Raimundi de Sancto Iusto. Sig+num
Maiassendis, domine de Montis Ruffi. Sig+num Bernardi de Vivario.
Sig+num Iohannis baiulie Sancte Marie. Sig+num Bernardi de Serra.
Sig+num Petri clerici.

Raimundus canonicus, qui hoc scripsit et hoc sig(signe)num
impressit.

363

1158, febrer, 2

Ramon de Peramola, la seva muller Dolça i els seus fills donen a Santa
Maria de Solsona l’honor de Madrona que Pere Seguí havia
aconseguit del comte d’Urgell i que ja havia donat a la canònica.
És situat al terme de Madrona.
ADS. Perg. 693; 342 ∞ 115 mm.
ADS. Cartulari I, doc. 168.

In Dei nomine. Ego Raimundus de Petramola et uxor mea
Dulcia cum filiis nostris per hanc presentem scripturam laudamus,
concedimus et diffinimus Domino Deo et Sancte Marie Celsone
illums honorem quem Petrus Seguini donavit Sancte Marie Celsone,
quem ipse habuit ex comite Urgelli in termino de Madrona vel ad
ipsum locum quem dicunt Mirailes. Concedimus iterum et diffinimus
et laudamus omnia que habet Sancta Maria in nostro honore vel
habere debet in omnibus locis, per donum parentum nostrorum aut
per donum comitum et potestatum et aliorum bonorum hominum,
ut habeant ea iamdicta prenominata Sancta Maria et canonici eius,
libera, francha et legitima perhenniter, ad faciendam suam
voluntatem, ut nos et omnis posteritas nostra et castellani de
Madrona non habeamus ibi dristicta (sic) neque mandamenta nec
unquam ullam dominationem. Hanc autem diffinitionem, lauda-
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tionem et concessionem facimus Deo et Sancte Marie Celsone pro
animabus nostris et parentum nostrorum, ut pius omnipotens Deus
et beatissima Genitrix eius nostris necessitatibus succurrere dignentur
et nos vitam eternam habere mereamur. Siquis vero hanc cartam
inquietare voluerit, nequeat perficere, sed propter presumptionem
iram Dei habeat, et istam cartam in quadruplo componat; et in antea
stabilis permaneat.

Actum est hoc .IIII. nonas februarii, anno .XX.I. regni Leodici
regis iunioris. Sig+num Raimundi de Petra Mola. Sig+num Dulcie,
uxoris eius. Sig+num Raimundi. Sig+num Berengarii. Sig+num
Berengarie. Sig+num Guilelmi. Nos qui hoc scribi mandavimus et
firmavimus et testes ut firmarent rogavimus. Sig+num Raimundi
de Currizano. Sig+num Guilelmi de Mazana. Sig+num Poncii de
Ulcinosa.

Radulfus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit.

364

1158, juliol, 1

Berenguer de Freixenet i els seus fills donen a Santa Maria de Solsona
l’honor que havien donat a la seva filla Dolça i que aquesta
assignà a la canònica en el seu testament.
ADS. Perg. 694; 343 ∞ 138 mm.
ADS. Cartoral I, doc. 244.

In Dei nomine. Ego Berengarius de Freissenet cum filiis meis
per hanc presentem scripturam diffinimus et concedimus Deo et
Sancte Marie Celsone et eius canonicis illum honorem quem de-
dimus filie nostre Dulcie in illa turre quam vocant de Nego et in
Spelta1, ut habeant et possideant eum canonici predicti loci sine
contencione in perpetuum, cum introitibus et exitibus et cum
omnibus ad illum honorem pertinentibus, sicut predicta Dulcia
dimisit prefate Sancte Marie in su testamento; quicquid in ipso
honore habemus et habere debemus diffinimus et evacuamus Sancte
Marie Celsone et eius canonicis per nos et per universam posteritatem
nostram, ad faciendam voluntatem suam iure perpetuo. Siquis vero
istam cartam inquietare voluerit, nequeat perficere, sed in duplo
componat; et in antea ista carta firma sit.

Actum est hoc .VII. nonas iulii, anno vegesimo primo regni
Ludovici regis iunioris. Sig+num Berengarii de Freissenet. Sig+num
Berengarii, filii eius. Sig+num Petri. Sig+num Arnalli. Nos qui hoc
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scribi mandavimus et firmavimus et testes ut firmarent rogavimus.
Sig+num Bernardi de Bioscha. Sig+num Arnalli de Altariba.

Radulfus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit, cum
litteris super positis in secunda linea.

1. et in Spelta interlineat.

365

1158, desembre, 18

Els germans Guillem de Balma, Bernat i les seves germanes cedeixen
i venen a la canònica de Santa Maria de Solsona i al canonge
Arnau Sala la seva propietat del mas del Bosc de Torredenegó,
per a la casa dels malalts. El preu de venda és de trenta sous
barcelonesos.
ADS. Cartoral I, doc. 251, f. 94v.

In Dei nomine. Ego Guilelmus de Balma et frater meus
Bernardus per hanc scripturam donamus et vendimus Sancte Marie
Celsone et eius canonicis omnem nostrum honorem quem habemus
et habere debemus ad Turrem Denego, in ipso manso de Boscho
et in suis pertinentiis, scilicet terras et vineas et arbores et omnia
que ibi habere debemus vel ullomodo habemus. Et propter hoc acci-
pimus de avere predicte Sancte Marie iam dicte .XXX. solidos
monete Barchinone de manu Arnalli Salla canonici qui istum
honorem comparat ad domum infirmorum. Sicut superius scriptum
est vindimus et donamus hec omnia Sancte Marie iam dicte et eius
canonicis, et de nostro iure in eius tradimus dominio et potestate
ad suum proprium alaudium, ad faciendam suam volumptatem in
perpetuum. Adveniunt autem nobis hec omnia per successionem
parentum nostrorum.

Actum est hoc .XV. kalendas ianuarii, anno Incarnationis
Christi .M.C.L.VIII. Sig+num Guilelmi de Balma. Sig+num Bernardi,
fratris eius. Sig+num Raimunde. Sig+num Beatricis, sorores sorores1